UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND Cao Lộc, ngày        tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự hội nghị tuyên truyền, tập huấn các kiến thức cơ bản

về Luật Doanh nghiệp, thủ tục đăng ký doanh nghiệp qua mạng điện tử,

hướng dẫn thành lập doanh nghiệp chuyển đổi hộ kinh doanh;

Tuyên truyền nâng cao nhận thức chuyển đổi số; giới thiệu,

hỗ trợ DNNVV lựa chọn và sử dụng các nền tảng số

 Thực hiện Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 03/8/2023 của UBND huyện

Cao Lộc về Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, tập huấn các kiến thức cơ bản về Luật

Doanh nghiệp, thủ tục Đăng ký doanh nghiệp qua mạng điện tử, hướng dẫn thành

lập doanh nghiệp chuyển đổi hộ kinh doanh; Tuyên truyền nâng cao nhận thức

chuyển đổi số; giới thiệu, hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa lựa chọn và sử dụng các

nền tảng số.

UBND huyện Cao Lộc trân trọng kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị,

cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Lãnh đạo Sở và Phòng Đăng ký kinh doanh (Có

Giấy mời riêng);

- Đại diện Thường trực HĐND huyện (Có Giấy mời riêng);

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo Hội Doanh nghiệp huyện Cao Lộc (Có Giấy mời riêng);

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban liên quan của UBND huyện Cao Lộc (Có

danh sách và số lượng phân bổ kèm theo);

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên Chi cục Thuế huyện Cao Lộc;

- Đại diện 30 doanh nghiệp, 20 hộ kinh doanh cá thể, 20 hợp tác xã trên địa

bàn huyện (Có danh sách kèm theo).

- Đại diện lãnh đạo Hội liên hiệp phụ nữ huyện, Huyện Đoàn Cao Lộc;

- Lãnh đạo, công chức đầu mối, bộ phận tuyên truyền về chuyển đổi số và hỗ

trợ doanh nghiệp các xã, trị trấn.

- Đại diện Báo Lạng Sơn, Báo Tiền Phong, Báo Pháp Luật.

- Viettel Cao Lộc; Trung tâm Viễn thông Cao Lộc và các tổ chức, đơn vị cung

cấp nền tảng số, hỗ trợ chuyển đổi số trên địa bàn huyện;

2. Nội dung:

2.1. Tuyên truyền, tập huấn các kiến thức cơ bản về Luật Doanh nghiệp và

thủ tục Đăng ký doanh nghiệp qua mạng điện tử, hướng dẫn thành lập doanh

nghiệp chuyển đổi hộ kinh doanh;

2.2. Tuyên truyền nâng cao nhận thức về chuyển đổi số; Tuyên truyền tài

liệu về Bộ chỉ số chuyển đổi số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp;

2.3. Triển khai tuyên truyền giải pháp để hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

trên địa bàn tỉnh lựa chọn và sử dụng các nền tảng số phù hợp với nhu cầu.

3. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8h, ngày 20/9/2023 (thứ Tư).

4. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện; địa chỉ: Khối 6, thị trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

(Có danh sách mời kèm theo)

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu

tư và các đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu, chương trình hội nghị.

5.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện cử phóng viên ghi

hình và đưa tin về Hội nghị.

5.3. Văn phòng HĐND và UBND chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị.

Lưu ý: Các đơn vị chủ động mang theo máy tính xách tay để thực hành.

UBND huyện Cao Lộc trân trọng kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2023-09-13T10:35:23+0700

		2023-09-15T09:11:13+0700

		2023-09-15T09:11:13+0700

		2023-09-15T09:11:13+0700